
Zápis z jednání Etické komise AKL ČR ze dne 3.9. 2023 formou online

začátek - konec jednání: 20:15 - 20:44h.

Přítomny: Mgr. I. Kociánová, Mgr. D. Palodová, Mgr. V. Mikešová

Program jednání:

1. Ukončení řešené kauzy z důvodu ukončení členství členkou na vlastní žádost. Nedošlo k dohodě
ohledně jejího jednání porušujícího z pohledu EK a  AKL platnou legislativu.

2. Podnět ze severu Čech - viz e-mail EK ze dne 1. 9. 23. Podklady zpracuje pro Radu AKL Mgr.
Palodová + připojíme stanovisko z MZ ČR.

3. Podnět a dotaz z východních Čech - viz e-mail EK ze dne 1. 9. 23. Podklady zpracuje pro Radu
AKL Mgr. Palodová + připojíme stanovisko z MZ ČR.

4. Podnět od předsedkyně 29. 8. 2023 AKL- zpracuje pro Radu AKL a kontaktní osobou bude Mgr.
Mikešová.

5. Podnět členky AKL ze 17. dubna 2023 kontrola, zda byl odeslán – zkontroluje Mgr. Kociánová

6. Podnět střední Čechy - reakce na 2. odpověď osloveného. Částečně se již vyjádřil JUDr. Mach
2. 8. 2023. Jsme nuceni požádat JUDr. Macha o další spolupráci, protože EK nemá právnickou
erudici k vhodné odpovědi,     JUDr. Machovi napíše Mgr. Palodová.

7. EK považuje za vhodné, aby Stanovisko právního odboru MZ ČR k nelegálnímu podnikání v
oboru logopedie bylo uveřejněno na webu, v různých sekcích, ve veřejné i interní části – zajistí
Mgr. Mikešová.

8.  EK žádá  Radu AKL o návrhy nových Stanov,  Interních norem, aby po prostudování  mohla
upravit Etický kodex, který na ně bude  navazovat. Radě napíše Mgr. Palodová.

9.  Datová schránka :  Mgr.  Mikešová vznese kontrolní  dotaz k Radě AKL, zda odeslala  Etické
komisi všechny zprávy (konkrétně odpovědi dotazovaných subjektů). Je nutno zkontrolovat, zda
jsou všechny kauzy dotaženy do konce a oslovit ty,  kteří nezareagovali.

10.  Mgr.  Palodová  při  nahlédnutí  do  seznamu  členů  AKL zjistila,  že  v  seznamech  členů  jsou
nepřesnosti. Mgr. Mikešová zjistí, kdo v současné kontroluje a upravuje tyto seznamy  a upozorní
Radu AKL na nutnost nápravy.

Další jednání EK – bude stanoveno dle operativní domluvy

Sestavila Mgr. Palodová,  Mgr. Mikešová, odsouhlaseno k uveřejnění na web všemi členy. 


